
ZÁPIS 
 

z 29. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 
konaného dne 1.2.2017 od 19 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

Přítomní členové: Ing. Terezie Švarcová , Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová, Marek Veselý, Michal 

Šikl, Michal Klimt 

Omluveni: MUDr. Aleš Rybka, Bc. Jiří Štěpánek, Bc. Tomáš Veverka  

Přítomni: -- 

1. Zahájení 

Zasedání zahájila starostka obce paní Terezie Švarcová přivítáním přítomných a toto zasedání řídila.  

Konstatovala, že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka byla 

zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je šest členů zastupitelstva obce, tudíž zasedání je 

usnášeníschopné. 

 

2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

Starostka obce navrhla určit zapisovatelem paní Ivetu Kašparovou a ověřovateli zápisu paní Drahuši 

Šmatolánovou a pana Marka Veselého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

3.Schválení programu 

Navržený program zní takto: 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu 

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání 

5. Projednávání a schvalování Obecně závazné vyhlášky Obce Kratonohy č. 1/2017, kterou se 

stanoví část společného školského obvodu mateřské školy 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene 

7. Žádosti, připomínky, různé 

8. Diskuze  

9. Závěr 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program.  

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 2 bylo přijato. 

  

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání  

Vzhledem k nepřítomnosti předsedy kontrolního výboru pana Tomáše Veverky budou výsledky  

provedených kontrol plnění projednány na následujícím zasedání zastupitelstva obce. 

 

5. Projednávání a schvalování Obecně závazné vyhlášky Obce Kratonohy č. 1/2017, kterou se 

stanoví část společného školského obvodu mateřské školy 

V souvislosti s novelou školského zákona č. 261/2004 Sb., účinnou od 1.1.2017 jsou obce, které 

nezřizují MŠ, ze zákona povinny zajistit předškolní vzdělávání v MŠ zřizované jinou obcí nebo 

svazkem obcí. Tuto povinnost lze naplnit schválením dohody mezi obcemi a vydáním obecně závazné 

vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody MŠ. V případě takto uzavřené dohody je pak obci, která 

nezřizuje MŠ garantováno přednostní přijetí dětí do MŠ v nově vytvořeném školském obvodu. 



Tato dohoda s obcí Obědovice, se kterou má obec Kratonohy již vytvořen školský obvod pro základní 

vzdělávání, byla schválena na minulém veřejném zasedání zastupitelstva obce a následně písemně 

uzavřena. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje vydání Obecně závazné vyhlášky  

č. 1/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské školy. 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

6.  Smlouva o zřízení věcného břemene 

Na základě dříve uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí se společností VČP Net, s.r.o., (právní 

předchůdce společnosti GasNet, s.r.o.) se Obec Kratonohy zavázala zřídit věcné břemeno k pozemkům  

na kterých je vybudováno plynárenské zařízení pro 10 RD v obci Kratonohy „ Zaměření STL 

plynovodu + přípojky v obci Kratonohy“, jehož vlastníkem je společnost GasNet, s.r.o., IČ 27295567. 

Zařízení je vybudováno na pozemcích parc. č. 161, 428,429, 435/70 a 435/75 v k. ú. Kratonohy, které 

jsou jejím výlučným vlastnictvím Obce Kratonohy. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně a na dobu neurčitou – jednorázová výše úplaty 500 Kč. 

Rozsah věcného břemene je stanoven a vyznačen v geometrickém plánu č. 340-153/2015 ze dne 

2.1.2015, vypracovaném společností GEOMA HJ PARDUBICE, s.r.o. Geometrický plán je nedílnou 

součástí smlouvy. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh smlouvy č. 8800073163_1/VB 

o zřízení věcného břemene mezi Obcí Kratonohy  a společností GasNet, s.r.o., IČ 27295567, se 

sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, na pozemcích ve vlastnictví obce Kratonohy 

parc. č. 161, 428,429, 435/70 a 435/75 v k. ú. Kratonohy,  jejímž předmětem je zřízení věcného 

břemene ve smyslu služebnosti spočívající v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení; 

dále v právu vstupovat a vjíždět na dotčené pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, a to úplatně  

na dobu neurčitou v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 340-153/2015 ze dne 

2.1.2015, vypracovaném společností GEOMA HJ PARDUBICE, s.r.o.  

Zastupitelstvo obce Kratonohy zároveň pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 4 bylo přijato. 

  

7. Žádosti, připomínky, různé 

 Zpětvzetí žádosti MUDr. Leoše Petra, jednatele společnosti MUDr. Leoš Petr, s.r.o, o snížení 

nájemného za pronajaté prostory ambulance praktického lékaře v Kratonohách. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 10 přijaté na 28. 

veřejném zasedání zastupitelstva obce, konaném dne 28.12.2016, na základě zpětvzetí 

podání žádosti    MUDr. Leošem Petrem.   

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2016 

V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, podle 

kterého každý povinný subjekt musí o své činnosti v oblasti poskytování informací předkládat 

zákonem stanovené údaje, předkládá Obec Kratonohy  tuto „Výroční zprávu za rok 2016“. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje „Výroční zprávu o poskytování 

informací za rok 2016“ v souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999, o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 



 GRANTOVÉ ŘÍZENÍ NADACE ČEZ – „STROMY 2017“ 

Podpora liniové výsadby původních druhů stromů a jejich odrůd – aleje, meze, větrolamy 

maximální výše nadačního příspěvku – Kč 150 000,00 

Podpora projektů připravených zahr. arch. Ing. Lenkou Hladíkovou: 

- sadové úpravy podél silnice od MŠ ke hřbitovu v Kratonohách 

- polní cesta na Michnovce  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy bere na vědomí a schvaluje podání 

žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku z prostředků NADACE ČEZ – grantové řízení 

„STROMY 2017“ dle připravených projektů ve výši Kč 149 798,00 včetně DPH. 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 

 Žádost ZS Kratonohy a.s. o udělení souhlasu s vydáním územního rozhodnutí                        

a s povolením těžby dle návrhu „Plánu využití ložiska Kratonohy“ 

Žádost bude projednána na příštím veřejném zasedání. 

 

 Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová seznámila přítomné zastupitele s 

obsahem rozpočtového opatření č. 13/2016 ze dne 31.12.2016. Zastupitelstvo obce bere 

rozpočtové opatření na vědomí, jelikož bylo schváleno starostkou v rámci její kompetence. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy bere na vědomí rozpočtové opatření  

č. 13/2016 ze dne 31.12.2016. 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 

Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje odměnu za výkon funkce člena výboru (nečlena 

zastupitelstva obce – pro paní Lucii Šimkovou a pana Ludvíka Dodávku) ve výši 750,- 

Kč/měsíc s platností od 1.2.2017.  

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 

8. Diskuze 

Bez diskuze. 

 

9. Závěr 

Zasedání zakončila starostka obce v 19:45 hodin. 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......…….dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   ……………………………....dne ……………. 

                                       …………………………………  dne ……………. 

Starostka………………………………..…………………dne …………… 

 

 

 

 

Celé znění zápisu je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Kratonohách. 


